ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ ТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ № ________

г. Наманган	                                                                                                       «_____» Август 2022г.

СП ООО «УзЧасис», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора  Кодирова Р.Ш., действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ООО «_________________________», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора __________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее называемые Стороны, заключили следующий договор:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик заказывает, а Исполнитель обязуется в интересах Заказчика выполнить комплекс работ по организации перевозок грузов Заказчика, далее в тексте Груз согласно Приложению №1 к данному Договору об оказании транспортных услуг;
1.2. Номенклатура Груза Заказчика, вес, габариты, количество, вид упаковки и другие параметры - прописываются в автотранспортной накладной (CMR), которая прилагается к конкретному Грузу;
1.3.Исполнитель предоставляет транспортно-экспедиционные услуги по  организации перевозок грузов Заказчика,   используя   свой транспорт или третьих лиц (перевозчиков). Исполнитель, заключая договоры перевозки, обязан предусмотреть ответственность перевозчиков в размере не менее, чем ответственность исполнителя по данному договору. За действия третьих лиц Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком как за свои собственные.

1. ПРАВИЛА ЗАКАЗА

2.1. Заказчик подготавливает Груз к погрузке и уведомляет об этом  Исполнителя посредством подачи заявки на организацию перевозки  по электронной почте или по телефону указанный ниже, в которой указывается дата  погрузки и количество и тип автотранспортного средства. Документы, в том числе договор, счета, акты выполненных работ (акт оказанных услуг), переданные посредством эл. почты указанной в реквизитах настоящего договора, имеют юридическую силу до момента обмена сторон оригиналами этих документов. Электронные сообщения направляются по электронной почте в форме текстовых сообщений и (или) сканированных копий документов с печатью и подписью Стороны. Такие сообщения будут иметь юридическую силу и могут быть использованы в качестве письменных доказательств в суде, если они направлены со следующих адресов электронной почты:
Заказчик  –  любой адрес электронной почты с доменом info@uzchasys.uz и телефон 69 2287217
Исполнитель  –
Каждая из Сторон заверяет, что доступ к указанным адресам электронной почты имеют только уполномоченные лица, а факт отправления с этих адресов является достаточным подтверждением, что сообщение исходит от Стороны по Договору.
Датой получения сообщения в электронной форме считается дата его отправки на адрес электронной почты;
2.2. Исполнитель обязуется предоставить заранее все документы на авто и водителя, также вовремя предоставить авто на погрузку.
2.3. Заявка на подачу авто  должна  быть выслана  не менее чем за 24 часов до начала работ;
2.4. Необходимое автотранспортное средство, количество и время загрузки могут изменяться по предварительному соглашению сторон, но не позднее, чем в 24-часовой срок до времени загрузки транспорта. В случаях поломки автотранспортного средства, иных обстоятельств, мешающих прибыть  на место в назначенное время, Исполнитель имеет право произвести замену с предварительным согласованием Заказчика;
2.5. Стороны договорились, что днем подачи транспортного средства считается дата, заказа автотранспортного средства и датой загрузки/выгрузки  Груза считается соответствующая дата в CMR;
2.6. По окончании  перевозки Исполнитель предоставляет Счет на оплату и стороны подписывают акт выполненных работ (акт оказанных услуг, где указывается маршрут перевозки, тип автотранспортного средства, количество рейсов, и номер СМР). Если акт не подписан одной из сторон  в течение 10 рабочих дней со дня предоставления его другой стороной, без предъявления претензий в письменной форме,  он считается подписанным и работы по настоящему договору  выполненными в полном объеме. Дата ведется с предоставления счетов на оплату (в бумажном варианте либо по электронным порталам документооборота).

1. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОНИТЕЛЯ

3.1.  Исполнитель обязан в соответствии с условиями  договора обеспечить подачу автотранспортного средства для транспортировки Груза Заказчика и выполнения  обязательства, предусмотренные в настоящем договоре соблюдая все сроки;
3.2.  Перевозки, организуемые по настоящему договору, производятся в соответствии с Положениями Таможенной Конвенции о международной перевозке грузов с применением книжки МДП, Таможенной Конвенции о карнете А.Т.А. для временного ввоза товаров, Конвенцией о договоре международной дорожной перевозки грузов (далее – КДПГ), Европейским соглашением о режиме труда и отдыха водителей (ЕСТР), Конвенцией о дорожной перевозке опасных грузов (АDR) и Европейским соглашением о перевозке скоропортящихся грузов, с учетом изменений и дополнений к указанным нормативным документам, а также в соответствии с действующим законодательством стран, по территории которых осуществляется перевозка;
3.3. Исполнитель обязан соблюдать сроки перевозки указанный в Приложении №1 к данному договору, также Исполнитель обязан незамедлительно информировать Заказчика о вынужденной задержке в пути и указать причину задержки. Если задержки осушествились по вине Исполнителя, то он обязан своими силами осуществить доставку груза в указанные сроки и в случае несоблюдения сроков, Заказчик имеет право договорные штрафы,  указанные в  Разделе 6 настоящего договора ;
3.4.Исполнитель отвечает за сохранность Груза с момента принятия Груза к перевозке от грузоотправителя (момент оформления груза таможенными органами) до момента сдачи Груза грузополучателю на склад грузополучателя (подпись и печать получателя, свидетельствующая о приемке Груза на графе 24 СМР);
3.5. Исполнитель обязан  ежедневно (рабочие дни)  не позднее  10:00 часов дня информировать Заказчика  об исполнении хода работ по доставке Груза, также предоставить логин и пароль к системе спутникового слежения авто в пути (согласно требования Заказчика);
3.6. В случае возникновения простоев по вине Заказчика, Исполнитель  имеет право требовать от Заказчика договорные штрафы,  указанные в  Разделе 6 настоящего договора. Дата простоя в месте выгрузки исчисляется с момента прибытия Груза на таможню получателя за минусом 72 часов (ТО  и выгрузка) включенных в ставку на перевозку. При этом прибытие автотранспортного средства на погрузку (выгрузку) после  10 часов (по местному времени расположения автотранспортного средства)  дня считается опозданием и исчисление всех сроков  ведется со следующего дня. О факте  прибытия автотранспортного средства на погрузку (выгрузку), Исполнитель извещает Заказчика посредством электронной почты или телефона указанной в  настоящем договоре как средство обмена информацией о ходе исполнения обязанностей по настоящему договору;
3.7. Исполнитель обязуется контролировать силами водителя транспортного средства процесс загрузки (разгрузки), включая поштучный пересчет грузовых мест, внешний вид упаковки, порядок погрузки (разгрузки).   При наличии недостатков (упаковки, Груза и т.д.), выявленных при погрузке, которые могут привести к нанесению ущерба Грузу в процессе перевозки, Исполнитель обязан поставить Заказчика об этом в известность и не покидать места погрузки до устранения недостатков или иного письменного распоряжения Заказчика. В случае наличия повреждения груза, составить фотоотчет и уведомить Заказчика;

1. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

4.1. Заказчик обязуется одновременно, с подачей заявки на предоставления авто, предоставить Исполнителю точную информацию о типе и количестве автотранспортного средства, необходимую для исполнения  Исполнителем обязанностей по настоящему договору;
4.2.Обеспечить предоставление к отгрузке Грузов в срок, в количестве, указанном в принятой Исполнитель заявке/поручении (упаковочном листе), в таре и упаковке, обеспечивающих сохранность Груза и транспортного средства, с соблюдением нормы весовых, объемных и иных параметров в соответствии с международными стандартами;
4.3. Заказчик  несет ответственность за  соответствие Груза по количеству, весу, качеству и других условий указанных в инвойс и упаковочном листе;
4.4. Заказчик гарантирует,  что Грузы, передаваемые  для перевозки, не являются  запрещенными к перевозке в транзитных государствах по маршруту движения;
4.5. Заказчик обеспечивает оформление перевозки, согласно следующим нормативам:
1. Загрузка и таможенное оформление Груза в течение 72 часа (с момента подачи автотранспортного средства на погрузку учитывая полный день до 10-00);
1. Таможенная очистка  и выгрузка  Груза  в течение 72 часа (с момента подачи автотранспортного средства на погрузку учитывая полный день до 10-00).
1. Выходные дни и праздничные дни не входят в срок;
4.6. Указания Исполнителю или его представителя на погрузке являются обязательными для исполнения Заказчиком. Заказчик обязан содействовать исполнению требований водителя транспортного средства на месте загрузки по рациональному размещению Груза в транспортном средстве, во избежание нарушения норм нагрузки по осям;
4.7. Заказчик обязуется обеспечивать упаковку и погрузку груза, гарантирующее его сохранность во время перевозки. В случае  обнаружения при погрузке превышение веса Груза, Заказчик должен принять меры  для уменьшения дополнительного веса. В случае если дополнительный вес обнаружен при контрольном взвешивании на таможне, либо другом контрольном взвешивании, Заказчик обязан возместить Исполнителю   оплаченный штраф  согласно предоставленной квитанции;
4.8. Заказчик обязан немедленно информировать Исполнителя о задержках в погрузке (разгрузке) автотранспортного средства, необходимости переадресовки транспортного средства, в случае возникновения таковой;
4.9. Возмещать Исполнителю понесенные им расходы по оплате дополнительных платежей и сборов, штрафов,  не учтенных при согласовании договорной цены (за задержку транспортных средств, перегруз и др.), необходимость оплаты которых возникла по вине Заказчика. Такие  расходы должны быть подтверждены соответствующими документами;
4.10.При обнаружении недостачи и/или повреждения груза, вскрытых упаковок или других недостатков Заказчик или  его доверенные лица на выгрузке  обязаны сделать  соответствующую отметку  в CMR (на графе 24) и письменно (по факсу или посредством электронной почты) уведомляет об этом Исполнителя с предложением направить уполномоченное лицо (представителя) для совместного фиксирования недостачи, иных недостатков путем составления соответствующего акта. Исполнитель после получения такого уведомления обязан не позднее 48-часов с момента его получения письменно (по факсу или посредством электронной почты) сообщить Заказчику о своем решении. Отсутствие соответствующей   отметки в  CMR может служить причиной не принимать   претензии Заказчика во внимание.

5.ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Общая сумма договора составляет ________________ сум без НДС;
5.2. Валюта платежа – сум ;
5.3. Оплата производится в течении 15 банковских дней с даты предоставления документов на оплату по безналичному расчету;
5.4. За другие услуги, которые не оговорены в настоящем договоре, Заказчик рассчитывается с Исполнителем  по отдельному  соглашению и предоставленным подтверждающим документам;
5.5. Основанием для выставления счета Исполнителем являются факт загрузки груза со склада отправителя, подтвержденный транспортной накладной  (CMR)  с отметками грузоотправителя;

6.РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Вопросы, которые не оговорены в настоящем договоре, а также все спорные вопросы разрешаются на основании Законов и статей указанных в П. 3.2.;
6.2. Любое несогласие требованием, которое по мнению одной из сторон выходит за рамки оговоренных условиями настоящего договора и не отражено  в вышеуказанных  статьях разрешается в Экономическом суде города Наманган;
6.3. В случаях предоставления  отсрочки по оплате за предоставленные услуги Исполнитель имеет право выставить заказчику штраф за просрочку сроков оплаты  в размере   0,3 % от суммы выставленного счета, за каждый просроченный банковский  день, но не более 20 % от суммы перевозки;
6.4. В случае несоблюдения сроков загрузки/выгрузки Груза, согласно Заявке, Заказчик обязан заплатить Исполнителю договорные штраф в размере 750 000 сум за каждые полные сутки;
6.5. Исполнитель имеет право выставить штраф в размере 5% от суммы стоимости перевозки, указанной в приложении, но не менее чем 1 500 000 сум в следующих случаях:
· отказ от перевозки  позднее чем за 24 часа до срока подачи автотранспортного средства;
· срыв погрузки, а именно  отказ от погрузки  прибывшего на место погрузки транспортного средства;
За неподачу автотранспортного средства под погрузку (срыв погрузки)  в согласованное сторонами время позднее чем 24 часа Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 5% от стоимости перевозки указанной в приложении но не менее чем 1 500 000 сум.
           В случае   не соблюдения сроков доставки груза Исполнителем, Заказчик имеет право выставить штраф за каждые уже начавшиеся сутки в размере 750 000 сум за каждые полные сутки.

6.6. В случае обнаружения повреждения груза, которая возникла при оказании услуг Исполнителем, Исполнитель обязуется покрыть сумму ущерба, если в графе 24 СМР стоит отметка о нанесенном ущербе и грузополучателем составлен акт о нанесённом ущербе.

6.7. Исполнитель вправе отказаться предоставлять услуги по оговоренной в Приложении тарифу, в случае повышения цен на ГСМ, Расходные материалы и МРЗП более чем на 15 %, также,  вне территории Республики Узбекистан повышения цен на ГСМ, повышение расценок на платежные дороги на транзитных странах, либо изменения курса валют более чем на 15%

6.8. Заказчик вправе пересмотреть и снизить тариф на перевозку оговорённые сторонами в Приложении к данному договору ,в случае понижения цен на ГСМ, Расходные материалы и МРЗП более чем на 20 %, также,  вне территории Республики Узбекистан повышения цен на ГСМ, повышение расценок на платежные дороги на транзитных странах, либо изменения курса валют более чем на 20%

6.9. Исполнитель обязуется соблюдать правила Техники безопасности на местах погрузки и выгрузки груза. В случае возникновения чрезвычайных положений, в результате которых пострадает сотрудник исполнителя, исполнитель будет сам нести ответственность.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ,
ДОПОЛНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до истечении суммы договора.
Данный порядок ежегодного продления срока действия Договора применяется неограниченное количество раз;
[bookmark: _GoBack]7.2. Настоящий договор можно изменять, дополнять либо прекращать  в соответствии с законодательством Республики Узбекистан по соглашению сторон, в письменной форме с уведомлением за 20 банковских дней со стороны инициатора на электронный адрес, указанный в пункте 2.1. либо на юридический адрес. В случае если одна из сторон самопроизвольно расторгнет договор, то обязуется возместить ущерб причинённый второй стороне за 20 дней.
7.3. Договор составлен на русском языке по одному экземпляру для каждой из договаривающихся сторон, имеющих одинаковую юридическую силу;
7.4. Любые  изменения  и  дополнения  к  настоящему  Договору  должны  быть совершены в письменном  виде  и подписаны надлежащие  уполномоченными на то представителями сторон;
7.5. Если какое-либо из положений настоящего  Договора станет  впоследствии недействительным,   это  не  затрагивает  действительности   остальных  его положений.   В   случае   необходимости   стороны   договорятся  о   замене недействительного   положения  другим   положением,   позволяющим   достичь желаемого экономического результата;
7.6. Стороны обязаны извещать друг друга об изменении  своего  юридического адреса, банковских реквизитов, номеров телефонов,  телефаксов и  телексов не  позднее  двух дней с даты их изменения.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Стороны не выдвигают одна другой никаких претензий, при возникновении таких обстоятельств непреодолимой силы как пожар,  природные катаклизмы,  забастовки,  любого вида другие военные либо террористические действия, закрытия границ,  которые напрямую влияют на исполнение настоящего Договора и возникновение которых Стороны не могли ни предусмотреть, не предотвратить возможными средствами;
8.2. Возникновение обстоятельств непреодолимой силы необходимо подтвердить. Стороны незамедлительно информируют одна другую о возникновении настоящих обстоятельств и выполняют все необходимые мероприятия, чтобы не позволить возникновение убытков, выполняя условия настоящего Договора;
8.3. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, срок действия настоящего Договора продлевается на срок, который устанавливается Сторонами.
9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
   «Заказчик»                                                                                 «Исполнитель»
	СП ООО «УзЧасис»

Республика Узбекистан, г. Наманган,

ул. Курувчилар, дом 50

ИНН: 206978481   OKЭД: 27400

Банк: Акционерный банк «Узпромстройбанк», Филиал: г. Наманган
Код банка:  00224

р/с 20214000904737927001

Е-mail: Info@uzchasys.uz
69 227 7222, 69 227 7217

Генеральный  Директор

Кодиров Р.Ш.         _________________
                                                    (м.п. и печать)

	ООО "______________________"
Адрес:
ИНН:___________ ОКЭД: ___________
Банк :
Код банка
р/с
Е-mail:

Директор

.      _________________
                                                    (м.п. и печать)

Приложение № 1 к договору №          от               .

Маршрут перевозки: Наманаган - DAP Тольятти

Адрес отправления груза: Наманган, ул. Курувчилар, 50, завод СП ООО «УзЧасис»

Адрес выгрузки груза: Тольятти, РФ, Южное шоссе, 36 Завод АО «АвтоВаз»

Предоставляемый тип авто: Стандартные тентовые фуры (13,3х2,45х2,65м)

Тариф на перевозку (без учёта НДС):

Общее количество рейсов: 260 рейсов.

Срок поставки: 7-8 суток с 01.06.2022г. по  30.09.2022г.

Время на погрузку и таможенное оформление*: 72 часа

Время на выгрузку*: 72 часа

ЗАКАЗЧИК:                                                                      ИСПОЛНИТЕЛЬ:
   Генерального директора                                                                 Директор

Кодиров Р.Ш.         _________________                         ______________      _________________
                                                           (м.п. и печать)                                                                                                    (м.п. и печать)